INDICAÇÃO Nº 61/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita os serviços de manutenção e troca de equipamentos de ginástica ao ar livre
localizados no Parque Municipal de Santa Isabel

Senhor Presidente

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local determinar ao setor competente a realização dos
serviços de manutenção e troca de equipamentos de ginástica ao ar livre localizados no
Parque Municipal de Santa Isabel.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido se deve às reclamações dos frequentadores do Parque Municipal em
relação às péssimas condições que se encontram os equipamentos de ginástica.

De se mencionar que alguns equipamentos apresentam apenas ferrugem, porém outros
estão completamente quebrados oferecendo riscos à integridade física dos usuários.

Assim, urge que providências sejam tomadas para se sanar tal problema.

Do exposto, resolvi apresentar esta proposição, que espero seja acatada por Sua Excelência,
o Senhor Prefeito Municipal, no mais breve tempo possível.

                                    Santa Isabel, 5 de março de 2024.

INDICAÇÃO Nº 61/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

EDSON ROBERTO ALMEIDA FONTES

Vereador